

# Expo KRUSZYWA 2011 w Sosnowcu

■ Katarzyna Łysowska, Expo Silesia

Targi Kruszyw Naturalnych i Wtórnych Expo KRUSZYWA zadebiutowały w sosnowieckim Expo Silesia. Podczas trzech dni targowych odbyło się wiele branżowych spotkań, m.in. 3. Międzynarodowe Forum Producentów Kruszyw, panele dyskusyjne w ramach tzw. AGORY oraz szkolenie dotyczące wymagań stawianych kruszywom w budownictwie.

Wydarzenie dedykowane było przede wszystkim producentom kruszyw, maszyn budowlanych i do wydobywania kopalni, przedstawicielom kopalń, inwestorom i wykonawcom z branży budowlanej i drogowej, firmom transportowym oraz przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją i wykorzystaniem betonu.

Targi Expo KRUSZYWA 2011 odwiedziło 1270 przedstawicieli tej branży, którzy mieli okazję zapoznać się z ofertą 65 firm, m.in.: Lafarge Kruszywa i Beton Sp. z o.o., DB Schenker, Komatsu Poland Sp. z o.o., B.H. RUDA Trading International, Fabryka Maszyn Budowlanych i Drogowych SA, XCMG Europa SA, WICHARY Technologies Sp. z o.o., FREIGHTLINER PL Sp. z o.o., LIEBHERR, NORDKALK Sp. z o.o., BOLOIL SA, GÓRAŹDŹE KRUSZYWA Sp. z o.o., Sandvik Mining and Construction Sp. z o.o.

Towarzyszące targom 3. Międzynarodowe Forum Producentów Kruszyw, które dotychczas odbywało się w Warszawie, tym razem do Sosnowca przyciągnęło specjalistów z całej Polski. Spotkanie zorganizowane przez Polski Związek Producentów Kruszyw (PZPK) oraz Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego (IMBiGS) odbyło się pod hasłem „Dla jakości kruszyw nie ma alternatyw”.

Dyskusję m.in. na temat roli branży kruszywowej w polskiej gospodarce, jakości kruszyw oraz barier w rozwoju ich produkcji poprowadzili: dr Stefan Góralczyk, dyrektor IMBiGS, oraz Aleksander Kabziński, prezes PZPK.

W trakcie forum, oprócz prezentacji produktów, wymiany doświadczeń i technologii, zaprezentowały się spółki promujące kruszywa uzyskane z recyklingu odpadów powęglowych. Ich działalność ma dwójakie znaczenie dla regionu: wykorzystanie tych zasobów ogranicza eksploatację terenów zielonych, wydobywanie kruszyw naturalnych oraz chroni środowisko przez recykling odpadów powęglowych.

Alternatywą dla zwiedzających, którzy nie zdecydowali się na udział w forum, była zorganizowana w drugim dniu targów ogólnodostępna AGORA. Wypełniła

ją debata i prezentacje nowinek technologicznych.

O kontrowersyjnych klauzulach w nowym prawie geologicznym i górniczym opowiadał dr Hubert Szwarz ze Stowarzyszenia Kopalń Odkrywkowych, konflikty społeczno-środowiskowe związane z górnictwem kruszyw przedstawił dr Jarosław Badera z Uniwersytetu Śląskiego. Natomiast firma WICHARY zaprezentowała, jak przy pomocy zatapialnych pomp wirowych Dragflow można pozyskiwać i transportować kruszywa.

W programie targów znalazło się także szkolenie organizowane przez Instytut Badawczy Materiałów Budowlanych, PZPK i CERTBUD dotyczące wymagań stawianych kruszywom w budownictwie oraz nowych zasad oznakowania CE.

Z uwagi na niezwykle interesujące prezentacje wystawców organizatorzy targów powołali specjalną komisję, która wyłoniła najlepsze firmy i produkty.

W kategorii Maszyny i urządzenia dedykowane dla branży wydobywania kruszyw jury postanowiło przyznać dwa wyróżnienia oraz Medal Targowy Expo Silesia. Wyróżniono następujące firmy: B.H. RUDA Trading International Jacek Ruda, przedstawiciela koncernu Metso, za mobilny przesiewacz ST 3.8 oraz WICHARY Technologies Sp. z o.o. za pompę zatapialną z głowicami urabiającymi do wydobywania piasku i żwiru spod lustra wody. Natomiast Medal Targowy otrzymała firma Sandvik Mining and Construction Sp. z o.o. za wiertnicę górno-młotkową Sandvik DP1100i.

Promując w tym roku kruszywa wtórne, jury przyznało w kategorii Kruszywa wyróżnienie oraz Medal Targowy Expo Silesia. Wyróżnionymi firmami zostały: HALDEX SA oraz HALLER SA za wspólny produkt – mieszankę HALLER, wykorzystywaną do budowy nasypów drogowych i robót ziemnych. Medal w tej kategorii otrzymała firma EKOPROD Sp. z o.o. za kruszywo hutnicze z żużla hutniczego wielkopiecowego.

Ponadto komisja konkursowa postanowiła przyznać wyróżnienia za oryginalną



Wystawa maszyn XCMG Europa SA



Ekspozycja zewnętrzna



Stoisko Sandvik Mining and Construction Sp. z o.o.

aranżację stoiska dla firm: KOMATSU oraz XCMG Europa.

Ostatni Medal Targowy Expo Silesia trafił do TPA Instytutu Badań Technicznych Sp. z o.o. za nowoczesną prezentację i zastosowanie interaktywnej promocji działalności laboratorium badawczego.

Wszystkie nagrody i wyróżnienia wręczono podczas uroczystego bankietu.

Na kolejne targi o tej tematyce organizatorzy zapraszają w 2012 r.

ZDJĘCIA: NOWOCZESNE BUDOWNICTWO INŻYNIERYJNE



budownictwo  
inzynieryjne.pl